



Madrid, 17 de enero de 2021

Exclusiones en la fase de valoración económica correspondientes a la licitación, por procedimiento abierto, de un DESPLIEGUE DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA EL CTC 2.0 COFINANCIABLE AL 40% CON CARGO AL PROGRAMA OPERATIVO 2021-2027 FEDER DE LA COMUNIDAD DE MADRID (LICITACIÓN 6012100207).

Metro de Madrid S.A., una vez revisada la proposición económica de la oferta presentada por la empresa TECNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.U. a esta licitación, ha acordado, su exclusión por los motivos que se indican a continuación:

El apartado 27 del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, establece, en lo relativo a la oferta económica, expresamente lo que sigue:

“Criterios económicos evaluables mediante la aplicación de fórmulas:

Se otorgará la máxima puntuación (49 puntos) a la oferta económica que presente un precio más bajo. El resto de ofertas se valorarán de forma proporcional mediante la siguiente fórmula:

$$\text{Punt. Econ} = B_{\text{best}} \times (P_{\text{max}}) / B_i$$

Punt. Econ = Puntuación económica de la oferta objeto de la valoración

B_{best} = Mejor oferta económica

P_{max} = puntuación máxima (49 puntos)

B_i = Oferta económica objeto de la valoración

Notas:

** El precio unitario ofertado en cada una de las partidas **no** podrá superar el precio unitario base de referencia indicado en el presupuesto de licitación del PPT.*

***El sumatorio del total correspondiente a la celda "Total oferta sin IVA" no puede superar el valor de la Base Imponible.*

****Los precios unitarios ofertados no incluyen Gastos Generales ni Beneficio Industrial.*

****** El importe de la celda "TOTAL OFERTA CON IVA" debe incluir el importe correspondiente a las celdas "Beneficio industrial" y "Gastos Generales", no siendo válidas*



las ofertas que no tengan todas las celdas mencionadas anteriormente debidamente cumplimentadas.”

Revisado el archivo Excel denominado “6012100207_Oferta” aportado por el licitador se constata que los precios ofertas presentados por la licitadora **TECNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.U.** en las celdas H75 (340,86 €), H80 (7,51 €), H85 (9,66 €) y H90 (52,39 €), correspondientes a los códigos I31BAD003X (Descripción: Interruptor automático magnetotérmico más diferencial (bloque VIGI) C60 de 2x32 A. 30 mA. Clase A superinmunizados "si") , I31CBG004 (Descripción: Cable de Cu. de 2 x 6 mm². + T de 0.6/1 KV.), I31CBG005 (Descripción: Cable de Cu. de 2 x 10 mm². + T de 0.6/1 KV.) y I31BJD012 (Descripción: Base de enchufe industrial, tipo CETAC, - 32A /230-250 V. 2P+T.) del documento 6012100207_PRESUPUESTO INFRAESTRUCTURA CTC 2_0 respectivamente, son superiores a los precios unitarios que figuran en el referido documento 6012100207_PRESUPUESTO INFRAESTRUCTURA CTC 2_0, tal y como se detalla a continuación:

1.3.1.1 INSTALACIÓN				
I31BAD003X	u Interruptor automático magnetotérmico más diferencial (bloque VIGI) C60 de 2x32 A. 30 mA. Clase A superinmunizados "si" Interruptor automático magnetotérmico más diferencial (bloque VIGI) C60 de 2x32 A. 30 mA. Clase A superinmunizados "si" Totalmente instalado. Así como el resto de características definidas en el pliego técnico, incluyendo pequeño material y totalmente instalado y funcionando.			
		4,00	331,70	1.326,80
I31CBG004	m Cable de Cu. de 2 x 6 mm ² . + T de 0.6/1 KV. Cable de Cu. de 2 x 6 mm ² . + T de 0.6/1 KV., de características indicadas en P. de C. Totalmente instalado. Así como el resto de características definidas en el pliego técnico, incluyendo pequeño material y totalmente instalado y funcionando.			
		200,00	6,25	1.250,00
I31CBG005	m Cable de Cu. de 2 x 10 mm ² . + T de 0.6/1 KV. Cable de Cu. de 2 x 10 mm ² . + T de 0.6/1 KV., de características indicadas en P. de C. Totalmente instalado. Así como el resto de características definidas en el pliego técnico, incluyendo pequeño material y totalmente instalado y funcionando.			
		200,00	8,08	1.616,00
I31BJD012	u Base de enchufe industrial, tipo CETAC, - 32A /230-250 V. 2P+T. Base de enchufe industrial, tipo CETAC, - 32A /230-250 V. 2P+T. y parte proporcional de cable, tubo cajas de derivación etc. Totalmente instalada y conexionada. Así como el resto de características definidas en el pliego técnico, incluyendo pequeño material y totalmente instalado y funcionando.			
		4,00	48,18	192,72
TOTAL 1.3.1.1.....				4.385,52

